
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

23 сентября 2011 г. № 262 

О распределении именных стипендий 

Изменения и дополнения: 
Постановление Министерства образования Республики Беларусь от 27 декабря 2019 г. № 189 

(зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/35086 от 12.02.2020 г.) 

  

На основании пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 6 сентября 2011 г. № 398 «О социальной 
поддержке обучающихся» Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Распределить именные стипендии между учреждениями образования, реализующими образовательные 
программы высшего, среднего специального и профессионально-технического образования, согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу: 

постановление Министерства образования Республики Беларусь от 7 июня 2007 г. № 37 «О распределении именных 
стипендий между учреждениями, обеспечивающими получение высшего, среднего специального и профессионально-
технического образования» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 185, 8/16882); 

постановление Министерства образования Республики Беларусь от 25 апреля 2009 г. № 19 «О внесении дополнений 
и изменения в постановление Министерства образования Республики Беларусь от 7 июня 2007 г. № 37» (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 145, 8/21027). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к отношениям, 
возникшим после его принятия, а по отношениям, возникшим до его принятия, применяется к тем правам и 
обязанностям, которые возникнут после вступления в силу этого постановления. 

Министр С.А.Маскевич 



  

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь 

А.Н.Кулешов 
23.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Министр здравоохранения  
Республики Беларусь 

В.И.Жарко 
25.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр культуры 
Республики Беларусь 

П.П.Латушко 
23.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Исполняющий обязанности  
Министра обороны 
Республики Беларусь 
генерал-майор 

М.В.Пузиков 
22.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр 
по чрезвычайным ситуациям  
Республики Беларусь 

В.А.Ващенко 
22.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра  
связи и информатизации  
Республики Беларусь 

И.В.Рак 
20.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр сельского 
хозяйства и продовольствия  
Республики Беларусь 

М.И.Русый 
22.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Министр спорта и туризма  
Республики Беларусь 

О.Л.Качан 
23.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр транспорта 
и коммуникаций 
Республики Беларусь 

И.И.Щербо 
22.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель 
Министра финансов 
Республики Беларусь 

В.В.Амарин 
22.09.2011 

    



СОГЛАСОВАНО 
Председатель Правления  
Национального банка  
Республики Беларусь 

Н.А.Ермакова 
22.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя  
Белорусского государственного  
концерна по производству  
и реализации товаров 
легкой промышленности 

В.И.Астровский 
21.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель Правления  
Белорусского республиканского  
союза потребительских обществ 

С.Д.Сидько 
23.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Брестского областного  
исполнительного комитета 

К.А.Сумар 
23.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя  
Витебского областного  
исполнительного комитета 

В.Г.Новацкий 
22.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Гомельского областного  
исполнительного комитета 

В.А.Дворник 
22.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Гродненского областного  
исполнительного комитета 

С.Б.Шапиро 
21.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского областного  
исполнительного комитета 

Б.В.Батура 
23.09.2011 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Могилевского областного  
исполнительного комитета 

П.М.Рудник 
23.09.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель 
Минского городского  
исполнительного комитета 

Н.А.Ладутько 
23.09.2011 



   
Приложение 
к постановлению  
Министерства образования 
Республики Беларусь 
23.09.2011 № 262  
(в редакции постановления 
Министерства образования 
Республики Беларусь 
27.12.2019 № 189)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
именных стипендий между учреждениями образования, реализующими образовательные программы высшего, 
среднего специального и профессионально-технического образования 

№ 
п/п 

Наименование учреждения 
образования 

Всего

Имени 
Фран- 
циска 

Скорины 

Имени 
А.Н.Сев-

ченко 

Имени 
Якуба 
Коласа

Имени 
Янки 

Купалы

Имени 
Максима 

Богда- 
новича 

Имени 
Петруся 
Бровки 

Имени 
И.П.Ша-
мякина 

Имени 
Кондрата 
Крапивы 

Имени 
В.Н.Ры- 
женкова 

Имени 
А.В.Бога-

тырева 

Имени 
В.В.Олов- 

никова 

Имени 
И.И.Жи- 
новича 

Имени 
В.Г.Муля- 

вина 

Имени 
Б.В.Пла-
тонова 

Имени 
А.А.Бем- 

беля 

Имени 
П.О.Су- 

хого 

Имени 
И.Я.Нау- 

менко 

Имени 
А.С.Пуш-

кина 

Имени 
Максима 

Танка 

Имени 
В.Н.Кар- 

вата 

I. Именные стипендии студентам, курсантам, слушателям, осваивающим содержание образовательных программ высшего образования I и II ступени 

1 Белорусский государственный 
университет 

31 5 5 2 3 1 1 5 6                 1 1 1   

2 Белорусский национальный 
технический университет 

25 8 10           7                         

3 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
педагогический университет имени 
Максима Танка» 

28 1 1 5 5 5 4 5                     1 1   

4 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
технологический университет» 

4 3 1                                     

5 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
университет информатики 
и радиоэлектроники»  

16 10 4           2                         

6 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 

10 10                                       

7 Учреждение образования «Минский 
государственный лингвистический 
университет» 

16 1   5 5 4                         1     

8 Учреждение образования 
«Международный государственный 
экологический институт имени 
А.Д.Сахарова» Белорусского 
государственного университета 

1 1                                       



9 Учреждение образования 
«Брестский государственный 
университет имени А.С.Пушкина» 

9 1   2 1 2   2                     1     

10 Учреждение образования 
«Брестский государственный 
технический университет» 

4 4                                       

11 Учреждение образования 
«Витебский государственный 
университет имени П.М.Машерова» 

12 1 1 2 2 2 2                       1 1   

12 Учреждение образования 
«Витебский государственный 
технологический университет» 

3 3                                       

13 Учреждение образования 
«Полоцкий государственный 
университет» 

9 1 1 1 1 2 1 1                     1     

14 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
университет транспорта» 

3 3                                       

15 Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
университет имени Франциска 
Скорины» 

10 1 2 1 2   1 2                     1     

16 Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
технический университет имени 
П.О.Сухого» 

2 1 1                                     

17 Учреждение образования 
«Мозырский государственный 
педагогический университет имени 
И.П.Шамякина» 

9 1   1 2 2 1 1                     1     

18 Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
университет имени Янки Купалы» 

10 1 1 1 1 2 1 2                     1     

19 Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
университет имени А.А.Кулешова» 

9 1   2 1 2 1   1                   1     

20 Межгосударственное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Белорусско-
Российский университет» 

3 2 1                                     

21 Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
университет продовольствия» 

2 2                                       

22 Учреждение образования 
«Белорусская государственная 
академия искусств» 

6 1         1               1 2       1   

23 Учреждение образования 
«Белорусская государственная 
академия музыки» 

5 1                 2 1 1                 

24 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
университет культуры и искусств» 

7 1   2     2           1 1               

25 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
медицинский университет» 

10 10                                       



26 Учреждение образования 
«Витебский государственный 
ордена Дружбы народов 
медицинский университет» 

3 3                                       

27 Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
медицинский университет» 

2 2                                       

28 Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
медицинский университет» 

3 3                                       

29 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
аграрный технический 
университет» 

2 2                                       

30 Учреждение образования 
«Белорусская государственная 
орденов Октябрьской Революции 
и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия» 

4 2         2                             

31 Учреждение образования 
«Витебская ордена «Знак Почета» 
государственная академия 
ветеринарной медицины» 

3 1         2                             

32 Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
аграрный университет» 

2 1         1                             

33 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
университет физической культуры» 

5                 5                       

34 Учреждение образования 
«Белорусская государственная 
академия связи» 

1 1                                       

35 Академия управления при 
Президенте Республики Беларусь 

1 1                                       

36 Учреждение образования «Военная 
академия Республики Беларусь» 

1                                       1 

II. Именные стипендии учащимся, курсантам, осваивающим содержание образовательных программ среднего специального образования 

37 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Бобруйский 
государственный автотранспортный 
колледж» 

1 1                                       

38 Филиал учреждения образования 
«Белорусский государственный 
технологический университет» 
«Бобруйский государственный 
лесотехнический колледж» 

1 1                                       

39 Филиал учреждения образования 
«Брестский государственный 
технический университет» 
Политехнический колледж 

1 1                                       

40 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Борисовский 

1 1                                       



государственный политехнический 
колледж» 

41 Индустриально-педагогический 
колледж учреждения образования 
«Витебский государственный 
технологический университет» 

1 1                                       

42 Витебский государственный 
политехнический колледж 
учреждения образования 
«Витебский государственный 
технологический университет» 

1 1                                       

43 Учреждение образования 
«Витебский государственный 
технический колледж» 

2 1   1                                   

44 Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
политехнический колледж» 

1 1                                       

45 Филиал «Гомельский 
государственный дорожно-
строительный колледж имени 
Ленинского комсомола 
Белоруссии» учреждения 
образования «Республиканский 
институт профессионального 
образования» 

1 1                                       

46 Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
машиностроительный колледж» 

1 1                                       

47 Филиал учреждения образования 
«Белорусский государственный 
технологический университет» 
«Гомельский государственный 
политехнический колледж» 

1 1                                       

48 Технологический колледж 
учреждения образования 
«Гродненский государственный 
университет имени Янки Купалы» 

1 1                                       

49 Лидский колледж учреждения 
образования «Гродненский 
государственный университет 
имени Янки Купалы» 

1 1                                       

50 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Жодинский 
государственный политехнический 
колледж» 

1 1                                       

51 Филиал «Минский 
государственный автомеханический 
колледж имени академика 
М.С.Высоцкого» учреждения 
образования «Республиканский 
институт профессионального 
образования» 

1 1                                       

52 Филиал Белорусского 
национального технического 

1 1                                       



университета «Минский 
государственный архитектурно-
строительный колледж» 

53 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Минский 
государственный 
машиностроительный колледж» 

1 1                                       

54 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Минский 
государственный политехнический 
колледж» 

1 1                                       

55 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Минский 
государственный технологический 
колледж» 

1 1                                       

56 Филиал учреждения образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 
«Минский торговый колледж» 

1 1                                       

57 Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
политехнический колледж» 

1 1                                       

58 Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
технологический колледж» 

1 1                                       

59 Учреждение образования 
«Мозырский государственный 
политехнический колледж» 

1     1                                   

60 Филиал «Молодечненский 
государственный политехнический 
колледж» учреждения образования 
«Республиканский институт 
профессионального образования» 

1 1                                       

61 Филиал учреждения образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 
«Новогрудский торгово-
экономический колледж» 

1 1                                       

62 Учреждение образования 
«Новополоцкий государственный 
политехнический колледж» 

1     1                                   

63 Учреждение образования 
«Оршанский государственный 
механико-экономический колледж» 

1 1                                       

64 Филиал учреждения образования 
«Брестский государственный 
технический университет» Пинский 
индустриально-педагогический 
колледж 

1     1                                   

65 Учреждение образования 
«Светлогорский государственный 
индустриальный колледж» 

1       1                                 



66 Филиал Белорусского 
национального технического 
университета «Солигорский 
государственный горно-химический 
колледж» 

1 1                                       

67 Учреждение образования 
«Юридический колледж 
Белорусского государственного 
университета» 

1     1                                   

68 Филиал «Индустриально-
педагогический колледж» 
учреждения образования 
«Республиканский институт 
профессионального образования» 

1     1                                   

69 Архитектурно-строительный 
колледж в составе 
межгосударственного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Белорусско-
Российский университет» 

1     1                                   

70 Оршанский колледж учреждения 
образования «Витебский 
государственный университет 
имени П.М.Машерова» 

1       1                                 

71 Полоцкий колледж учреждения 
образования «Витебский 
государственный университет 
имени П.М.Машерова» 

1       1                                 

72 Филиал учреждения образования 
«Минский государственный 
лингвистический университет» 
«Лингвогуманитарный колледж» 

1       1                                 

73 Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
педагогический колледж имени 
Л.С.Выготского» 

1     1                                   

74 Учреждение образования 
«Лоевский государственный 
педагогический колледж» 

1     1                                   

75 Учреждение образования 
«Речицкий государственный 
педагогический колледж» 

1     1                                   

76 Учреждение образования 
«Рогачевский государственный 
педагогический колледж» 

1       1                                 

77 Учреждение образования 
«Солигорский государственный 
колледж» 

1       1                                 

78 Волковысский колледж учреждения 
образования «Гродненский 
государственный университет 
имени Янки Купалы» 

1       1                                 

79 Гуманитарный колледж 
учреждения образования 
«Гродненский государственный 

1       1                                 



университет имени Янки Купалы» 

80 Горецкий педагогический колледж 
учреждения образования 
«Могилевский государственный 
университет имени А.А.Кулешова» 

1       1                                 

81 Социально-гуманитарный колледж 
учреждения образования 
«Могилевский государственный 
университет имени А.А.Кулешова»  

1       1                                 

82 Пинский колледж учреждения 
образования «Брестский 
государственный университет 
имени А.С.Пушкина» 

1       1                                 

83 Обособленное структурное 
подразделение «Ляховичский 
государственный аграрный 
колледж» учреждения образования 
«Барановичский государственный 
университет» 

1       1                                 

84 Учреждение образования 
«Брестский государственный 
музыкальный колледж имени 
Григория Ширмы» 

1     1                                   

85 Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
музыкальный колледж» 

1     1                                   

86 Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
колледж искусств» 

1       1                                 

87 Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
колледж искусств имени 
Н.Ф.Соколовского» 

1     1                                   

88 Учреждение образования 
«Молодечненский государственный 
музыкальный колледж имени 
М.К.Огинского» 

1       1                                 

89 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж 
искусств» 

1     1                                   

90 Учреждение образования 
«Витебский государственный 
музыкальный колледж имени 
И.И.Соллертинского» 

1     1                                   

91 Учреждение образования 
«Витебский государственный 
колледж культуры и искусств» 

1       1                                 

92 Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
музыкальный колледж имени 
Н.А.Римского-Корсакова» 

1     1                                   

93 Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
колледж искусств» 

2       2                                 



94 Учреждение образования «Минский 
государственный музыкальный 
колледж имени М.И.Глинки» 

1     1                                   

95 Учреждение образования «Минский 
государственный художественный 
колледж имени А.К.Глебова» 

1     1                                   

96 Учреждение образования 
«Белорусская государственная 
хореографическая гимназия – 
колледж» 

1     1                                   

97 Государственное учреждение 
образования «Республиканская 
гимназия – колледж при 
Белорусской государственной 
академии музыки» 

1     1                                   

98 Учреждение образования 
«Новополоцкий государственный 
музыкальный колледж» 

1       1                                 

99 Аграрный колледж учреждения 
образования «Витебская ордена 
«Знак Почета» государственная 
академия ветеринарной медицины» 

1 1                                       

100Учреждение образования «Буда-
Кошелевский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

101Учреждение образования 
«Бобруйский государственный 
аграрно-экономический колледж» 

1 1                                       

102Учреждение образования 
«Волковысский государственный 
аграрный колледж» 

1 1                                       

103Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
аграрно-экономический колледж» 

1 1                                       

104Учреждение образования 
«Городокский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

105Учреждение образования 
«Жировичский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

106Учреждение образования 
«Ильянский государственный 
аграрный колледж» 

1 1                                       

107Учреждение образования 
«Климовичский государственный 
аграрный колледж» 

1 1                                       

108Учреждение образования 
«Кличевский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

109Учреждение образования 
«Лепельский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

110Учреждение образования 
«Новогрудский государственный 
аграрный колледж» 

1 1                                       



111Учреждение образования 
«Новопольский государственный 
аграрно-экономический колледж» 

1 1                                       

112Учреждение образования «Пинский 
государственный аграрный 
технологический колледж» 

1 1                                       

113Учреждение образования «Пинский 
государственный аграрно-
технический колледж имени 
А.Е.Клещева» 

1 1                                       

114Учреждение образования 
«Пружанский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

115Учреждение образования 
«Полесский государственный 
аграрный колледж 
им. В.Ф.Мицкевича» 

1 1                                       

116Учреждение образования 
«Полоцкий государственный 
экономический колледж» 

1 1                                       

117Учреждение образования 
«Оршанский государственный 
аграрный колледж» 

1 1                                       

118Учреждение образования 
«Витебский государственный 
медицинский колледж имени 
академика И.П.Антонова» 

1 1                                       

119Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
медицинский колледж»  

1 1                                       

120Учреждение образования «Пинский 
государственный медицинский 
колледж» 

1 1                                       

121Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
медицинский колледж» 

1 1                                       

122Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
медицинский колледж» 

1 1                                       

123Учреждение образования 
«Республиканское государственное 
училище олимпийского резерва» 

4     3 1                                 

124Учреждение образования 
«Гомельское государственное 
училище олимпийского резерва» 

1     1                                   

125Учреждение образования 
«Гродненское государственное 
училище олимпийского резерва» 

1       1                                 

126Учреждение образования «Минская 
государственная областная средняя 
школа – училище олимпийского 
резерва» 

2     1 1                                 

127Учреждение образования 
«Барановичский государственный 
колледж легкой промышленности 

1       1                                 



имени В.Е.Чернышева» 

128Филиал учреждения образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 
«Минский финансово-
экономический колледж» 

1       1                                 

129Гомельский колледж – филиал 
учреждения образования 
«Белорусский государственный 
университет транспорта» 

1       1                                 

130Брестский колледж – филиал 
учреждения образования 
«Белорусский государственный 
университет транспорта» 

1       1                                 

III. Именные стипендии учащимся, осваивающим содержание образовательных программ профессионально-технического образования 

131Учреждение образования 
«Высоковский государственный 
сельскохозяйственный 
профессионально-технический 
колледж» 

1 1                                       

132Государственное учреждение 
образования «Областной аграрно-
производственный 
профессиональный лицей» 

1 1                                       

133Учреждение образования 
«Брестский государственный 
колледж связи» 

1 1                                       

134Учреждение образования 
«Брестский государственный 
торгово-технологический колледж» 

1     1                                   

135Учреждение образования «Пинский 
государственный профессионально-
технический колледж 
машиностроения» 

1     1                                   

136Учреждение образования 
«Брестский государственный 
профессиональный лицей 
строителей» 

1     1                                   

137Учреждение образования 
«Ивацевичский государственный 
профессиональный лицей 
сельскохозяйственного 
производства» 

1       1                                 

138Учреждение образования 
«Кобринский государственный 
политехнический колледж» 

2 1     1                                 

139Учреждение образования 
«Белоозерский государственный 
профессионально-технический 
колледж электротехники» 

1                               1         

140Учреждение образования 
«Витебский государственный 
профессионально-технический 
колледж легкой промышленности» 

1 1                                       



141Учреждение образования 
«Городокский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1 1                                       

142Учреждение образования 
«Полоцкий государственный 
химико-технологический колледж» 

1 1                                       

143Учреждение образования 
«Поставский государственный 
колледж»  

1 1                                       

144Учреждение образования 
«Витебский государственный 
профессиональный 
политехнический лицей» 

1     1                                   

145Учреждение образования 
«Витебский государственный 
профессиональный лицей № 5 
приборостроения» 

1     1                                   

146Учреждение образования 
«Глубокский государственный 
профессиональный лицей» 

1                               1         

147Учреждение образования 
«Полоцкий государственный 
профессиональный лицей 
сельскохозяйственного 
производства» 

1     1                                   

148Учреждение образования 
«Лепельский государственный 
аграрно-технический колледж» 

1       1                                 

149Учреждение образования 
«Оршанский государственный 
политехнический профессионально-
технический колледж» 

1       1                                 

150Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
профессионально-технический 
колледж кулинарии» 

1 1                                       

151Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
профессионально-технический 
колледж электротехники» 

1     1                                   

152Учреждение образования 
«Калинковичский государственный 
профессиональный аграрно-
технический лицей» 

1 1                                       

153Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
профессионально-технический 
колледж бытового обслуживания» 

1       1                                 

154Учреждение образования 
«Жлобинский государственный 
профессионально-технический 
колледж» 

1     1                                   

155Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
профессиональный 

1 1                                       



многопрофильный лицей» 

156Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
профессиональный лицей 
железнодорожного транспорта» 

1       1                                 

157Учреждение образования 
«Мозырский государственный 
профессиональный лицей 
геологии» 

1 1                                       

158Учреждение образования 
«Мозырский государственный 
профессиональный лицей 
строителей» 

1       1                                 

159Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
автомеханический колледж» 

1                               1         

160Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
профессиональный лицей 
приборостроения» 

1     1                                   

161Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
профессиональный 
технологический колледж» 

2     1 1                                 

162Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
профессионально-технический 
колледж коммунального хозяйства» 

2 1   1                                   

163Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
политехнический колледж» 

1 1                                       

164Учреждение образования 
«Ивьевский государственный 
сельскохозяйственный 
профессиональный лицей» 

1                               1         

165Учреждение образования 
«Гродненский государственный 
профессиональный лицей 
строителей № 1» 

1 1                                       

166Учреждение образования 
«Слонимский государственный 
профессионально-технический 
колледж сельскохозяйственного 
производства» 

1     1                                   

167Учреждение образования «Лидский 
государственный 
профессиональный 
политехнический лицей» 

1       1                                 

168Учреждение образования «Минский 
государственный профессионально-
технический колледж декоративно-
прикладного искусства имени 
Н.А.Кедышко» 

2 2                                       

169Учреждение образования «Минский 
государственный механико-

1     1                                   



технологический профессионально-
технический колледж» 

170Учреждение образования «Минский 
государственный колледж сферы 
обслуживания» 

2       2                                 

171Учреждение образования «Минский 
государственный профессионально-
технический колледж торговли» 

1     1                                   

172Учреждение образования «Минский 
государственный профессионально-
технический колледж полиграфии 
имени В.З.Хоружей» 

1 1                                       

173Учреждение образования «Минский 
государственный 
профессиональный лицей № 3 
машиностроения» 

1                               1         

174Учреждение образования «Слуцкий 
государственный 
сельскохозяйственный 
профессиональный лицей» 

1 1                                       

175Учреждение образования «Слуцкий 
государственный колледж» 

2 1     1                                 

176Учреждение образования 
«Борисовский государственный 
колледж» 

3 1   1 1                                 

177Учреждение образования 
«Вилейский государственный 
колледж» 

1                               1         

178Учреждение образования 
«Бобруйский государственный 
механико-технологический 
колледж» 

1 1                                       

179Государственное учреждение 
образования «Могилевский 
профессиональный 
электротехнический колледж» 

1 1                                       

180Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
технологический колледж» 

1     1                                   

181Учреждение образования 
«Кричевский государственный 
профессиональный 
агротехнический колледж» 

1     1                                   

182Учреждение образования 
«Бобруйский государственный 
строительный профессионально-
технический колледж» 

1     1                                   

183Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
экономический профессионально-
технический колледж» 

1       1                                 

184Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
профессиональный лицей № 2» 

1       1                                 



185Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
машиностроительный 
профессионально-технический 
колледж» 

1                               1         

186Учреждение образования 
«Могилевский государственный 
ордена Трудового Красного 
Знамени профессиональный 
агролесотехнический колледж 
имени К.П.Орловского» 

1 1                                       

187Учреждение образования 
«Бобруйский государственный 
торгово-экономический 
профессионально-технический 
колледж» 

1       1                                 

188Учреждение образования 
«Мстиславский государственный 
строительный колледж»  

1 1                                       

189Филиал «Колледж современных 
технологий в машиностроении 
и автосервисе» учреждения 
образования «Республиканский 
институт профессионального 
образования» 

2 1                             1         

  


